КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 25.12.2020 г.  № 64
        г.Шумиха
О должностных окладах муниципальных служащих
Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
 и ее отраслевых (функциональных) органов
На основании Закона Курганской области от 30.05.2007 г. № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Устава Шумихинского муниципального округа Курганской области, Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1.Утвердить процентное отношение к должностному окладу Главы муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области  и ее отраслевых (функциональных) органов согласно приложениям  1-7 к настоящему решению.
2.Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области  предоставить Главе Шумихинского муниципального округа Курганской области  штатные расписания аппарата, согласованные с Финансовым отделом Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, составленные на основании утвержденного настоящим решением  процентного отношения к должностному окладу Главы.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия Думой Шумихинского муниципального округа Курганской области и применяется к правоотношениям, начиная с 1 января 2021 г.

5.Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-экономической политике Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.
Председатель Думы

Шумихинского муниципального округа

Курганской области
                А.М.Чичиланов
Глава
Шумихинского муниципального округа

Курганской области
              С.И.Максимовских
Приложение  1 к решению Думы Шумихинского  муниципального округа Курганской области   от 25.12.2020г. №64  «О должностных окладах муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области и ее отраслевых (функциональных) органов»

	Наименование должности
	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1.Первый заместитель Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области

2.Заместитель Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области

3.Управляющий делами Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	91

83

82

	Отдел контрольно-организационной и кадровой работы

1. Руководитель структурного подразделения

2. Пресс-секретарь Главы Шумихинского муниципального округа

3. Главный специалист  структурного подразделения

4. Ведущий специалист структурного подразделения

5. Специалист I категории структурного подразделения
	64

41

41

35

28

	Правовой отдел

1.Руководитель структурного подразделения

   2.Главный специалист структурного подразделения

3.Ведущий специалист структурного подразделения
	64

41

35

	Отдел экономики

1. Руководитель структурного подразделения

2. Главный специалист структурного подразделения

3. Ведущий специалист структурного подразделения
	64

41

35

	Сектор централизованного учета и отчетности

1.Руководитель структурного подразделения

2. Главный специалист структурного подразделения

3. Ведущий специалист структурного подразделения

4. Специалист 1 категории структурного подразделения
	59

41

35

28

	Сектор ГО и ЧС, мобилизационной работе

1.Руководитель структурного подразделения

2.Ведущий специалист структурного подразделения
	59

35

	Архивная служба

1.Главный специалист структурного подразделения

   2. Ведущий специалист структурного подразделения
	41

35

	Сектор административного и муниципального контроля

1. Руководитель структурного подразделения

2. Специалист 1 категории структурного подразделения
	59

28

	Специалист, исполняющий отдельные государственные полномочия

1.Главный специалист по делам   несовершеннолетних и защите их прав
	41

	Сектор по делам молодежи, физической культуры и спорта

1. Руководитель структурного подразделения

2. Ведущий специалист структурного подразделения
	59

35

Приложение  2 к решению Думы Шумихинского  муниципального округа Курганской области   от 25.12.2020г. №64  «О должностных окладах муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области и ее отраслевых (функциональных) органов»

   Должностные оклады муниципальных служащих
Управления сельского хозяйства Администрации  Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Наименование должности
	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1.Заместитель Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, руководитель  отраслевого (функционального) органа

2. Главный специалист структурного подразделения

      отраслевого (функционального) органа

3. Ведущий специалист отраслевого (функционального) органа

 4. Ведущий  специалист структурного подразделения

 отраслевого (функционального) органа

	83

41

35

35

Приложение 3 к решению Думы Шумихинского  муниципального округа Курганской области   от 25.12.2020г. №64  «О должностных окладах муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области и ее отраслевых (функциональных) органов»

 Должностные оклады муниципальных служащих
Финансового отдела Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Наименование должностей
	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1. Заместитель Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, руководитель отраслевого (функционального) органа

2. Специалист 1 категории отраслевого (функционального) органа

	85

28

	Сектор по контрольно-экономической работе

1. Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа

2. Главный специалист структурного подразделения

3. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

4. Специалист 1 категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

	62

41

35

28

	Сектор по учету и отчетности

1. Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

2. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

3. Специалист 1 категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

	59

35

28

	Сектор по бюджету

1. Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

2. Главный специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

3. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

4. Специалист 1 категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

	59

41

35

28

	Сектор по контрольно-ревизионной работе

1. Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

2. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

	55

35

Приложение  4 к решению Думы Шумихинского  муниципального округа Курганской области   от 25.12.2020г. №64  «О должностных окладах муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области и ее отраслевых (функциональных) органов»

 Должностные оклады муниципальных служащих
Отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Наименование должностей

	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1. Руководитель отраслевого (функционального) органа

2. Руководитель структурного подразделения отраслевого

(функционального) органа

3.Главный специалист структурного подразделения отраслевого

(функционального) органа

       4.Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого

        (функционального) органа

	74

64

41

35

Приложение  5 к решению Думы Шумихинского  муниципального округа Курганской области   от 25.12.2020г. №64  «О должностных окладах муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области и ее отраслевых (функциональных) органов»

 Должностные оклады муниципальных служащих
Отдела строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Наименование должностей

	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1. Руководитель отраслевого (функционального) органа

2. Руководитель структурного подразделения отраслевого

(функционального) органа

3.Главный специалист структурного подразделения отраслевого

(функционального) органа

       4.Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого

        (функционального) органа

       5.Специалист 1 категории структурного подразделения

        отраслевого (функционального) органа

	74

59

41

35

28

Приложение  6 к решению Думы Шумихинского  муниципального округа Курганской области   от 25.12.2020г. №64  «О должностных окладах муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области и ее отраслевых (функциональных) органов»

Должностные оклады муниципальных служащих
Отдела образования Администрации  Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Наименование должностей
	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1. Руководитель отраслевого (функционального) органа

2. Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа

3. Руководитель структурного подразделения отраслевого

 (функционального) органа

4. Главный специалист отраслевого (функционального) органа

5. Ведущий специалист отраслевого (функционального) органа

6. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого

 (функционального) органа

7. Специалист 1 категории структурного подразделения отраслевого

 (функционального) органа

8. Специалист 1 категории отраслевого (функционального) органа

	74

62

59

41

35

35

28

28

Приложение  7 к решению Думы Шумихинского  муниципального округа Курганской области   от 25.12.2020г. №64  «О должностных окладах муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области и ее отраслевых (функциональных) органов»

Должностные оклады муниципальных служащих

Отдела культуры Администрации  Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Наименование должностей

	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1.Руководитель отраслевого (функционального) органа

     2. Главный специалист отраслевого (функционального) органа

	74

41

Приложение  8 к решению Думы Шумихинского  муниципального округа Курганской области   от 25.12.2020г. №64  «О должностных окладах муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области и ее отраслевых (функциональных) органов»

Должностные оклады муниципальных служащих
отдела ЗАГС Администрации  Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Наименование должностей

	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1. Руководитель  структурного подразделения

2. Ведущий специалист структурного подразделения

	71

35

PAGE